ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA DINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v hướng dẫn thực hiện

chi trả chính sách cho cán bộ

luân chuyển năm 2025

            Ba Dinh, ngày         tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị định 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Quyết định số 1862-QĐ/BTCTU ngày 26/6/2025 của Ban Tổ

chức Tỉnh ủy Quảng Ngãi về việc luân chuyển cán bộ đối với đồng chí Đinh

Quang Trung;

Để việc chi trả kinh phí cho cán bộ được luân chuyển từ cấp tỉnh về cấp

xã công tác đảm bảo các chế độ, chính sách, đúng quy định; Ủy ban nhân dân xã

Ba Dinh kính đề nghị Sở Nội vụ hướng dẫn việc chi trả các chế độ, chính sách

hỗ trợ cho cán bộ luân chuyển như sau:

Tại mục 2, Công văn số 927/CTL&BHXH-TL ngày 30/7/2025 của Cục

Tiền lương và Bảo hiểm xã hội có nêu “tiếp tục thực hiện các chính sách theo

quy định tại Nghị định số 76/2019 đối với cán bộ, công chức, viên chức công tác

tại vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn theo đơn vị hành chính

như trước thời điểm trước khi thực hiện sắp xếp cho đến khi có quyết định khác

của cấp có thẩm quyền”. Tại nội dung này, qua rà soát chi trả các chính sách tiền

lương cho cán bộ, công chức thuộc UBND xã Ba Dinh đối với trường hợp đồng

chí Đinh Quang Trung – Phó Chủ tịch UBND xã Ba Dinh, đã có thời gian công

tác ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn (huyện Tây Trà (cũ),

tỉnh Quảng Ngãi) và đã được thụ hưởng chính sách thu hút tại vùng có điều kiện

kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn với thời gian 60 tháng và đã nhận trợ cấp lần

đầu 10 tháng lương tối thiểu theo Nghị định 116/2010/NĐ-CP ngày 24/12/2010

của Chính phủ; sau đó, đồng chí được thuyên chuyển công tác theo nguyện vọng

cá nhân về công tác tại cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; Căn cứ Quyết

định số 1862-QĐ/BTCTU ngày 26/6/2025 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy Quảng

Ngãi về việc luân chuyển cán bộ đối với đồng chí Đinh Quang Trung về nhận

công tác tại xã Ba Dinh. Như vậy, trường hợp đồng chí Đinh Quang Trung có

được thụ hưởng đảm bảo các chính theo Nghị định 76/2019/NĐ-CP ngày

08/10/2019 của Chính phủ tiếp tục trong thời gian luân chuyển từ tỉnh về xã có

điều kiện kinh tế xã hội đặc biệt khó khăn không và chính sách các chính sách

đối với cán bộ, công chức, viên chức tăng cường đi công tác ở cơ sở được quy

định tại điểm 1, Điều 12 Nghị định 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của

Chính phủ.

2

Kính mong Sở Nội vụ xem xét, có hướng dẫn để việc thực hiện các chính

sách tiền lương đối với cán bộ, công chức được đảm bảo, kịp thời, đúng quy

định.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Ôn

3

		2025-08-21T16:02:41+0700

		2025-08-21T16:16:52+0700

		2025-08-21T16:16:52+0700

		2025-08-21T16:16:52+0700